株式会社イマダ
平面圧縮ロードセル CLFX/CFXシリーズ
1 / 5
2025/5/13
平面圧縮ロードセル
CLFX/CFX シリーズ
型式
薄型平面圧縮ロードセル

一部旧イマダ製品 設備への組込み等
※接続する表示器のコネクタ形状をご確認ください。
ロードセル単品でご購入の際は、コネクタの形状を選択し、ロードセル型式の末尾に対象のコードを追加してください。
例）5 ピンを選択した場合：CLFX-50N-5P
[表示器セットでのご購入時]
・CLFX シリーズ
型式
使用最大荷重 精度(※1) 表示 最小分解能
ZTA ZTS FA Plus2
ZTA-CLFX-50N ZTS-CLFX-50N FAP2-CLFX-50N 50N
±2.0%F.S.以内
50.00N 0.01N
ZTA-CLFX-500N ZTS-CLFX-500N FAP2-CLFX-500N 500N 500.0N 0.1N
・CFX シリーズ
型式
使用最大荷重 精度(※1) 表示 最小分解能
ZTA ZTS FA Plus2
ZTA-CFX-20N ZTS-CFX-20N FAP2-CFX-20N 20N
±1.0%F.S.以内
20.00N 0.01N
ZTA-CFX-50N ZTS-CFX-50N FAP2-CFX-50N 50N 50.00N 0.01N
ZTA-CFX-200N ZTS-CFX-200N FAP2-CFX-200N 200N 200.0N 0.1N
※  表示器の詳細は、個別仕様書をご覧ください。
※1 表示器とロードセルを組み合わせた際の精度です。
[eZ-Connect シリーズでのご購入時 ]
型式 使用最大荷重 精度(※1) 表示 最小分解能
eCLFX-50N 50N eZ-Connect
シリーズの
ロードセル精度
＋
表示器精度
20.00N 0.01N
eCLFX-500N 500N 500.0N 0.1N
eCFX-20N 20N 20.00N 0.01N
eCFX-50N 50N 50.00N 0.01N
eCFX-200N 200N 200.0N 0.1N
※1 eZ-Connect シリーズの表示器と組み合わせた際の精度です
（例：eCLFX を eZT と組み合わせた場合の精度➡ ロードセル精度±1.0%F.S.以内 + 表示器精度±0.2%F.S.以内 = ±1.2%F.S.
以内）
※ eZ-Connect シリーズのロードセル精度は、製品仕様の表をご参考ください。
株式会社イマダ
平面圧縮ロードセル CLFX/CFXシリーズ
4 / 5
2025/5/13
[関連製品]
・操作力測定用 固定ベルト FBO-CFX
製品写真 装着イメージ 特徴
※表示器は別売です。
・CFX シリーズを指先や道具の接触面
に固定し、実際の使用シーンに近い
環境で操作力などを測定するための
アクセサリです。
・試験スタンドやフォースゲージでの
測定が難しい形状、位置にあるサン
プルの測定にも使えます。
※詳細は個別仕様書をご覧ください。
※CLFXでご利用を希望される場合は特注に
て対応可能です。
・その他ロードセルラインナップ
標準型
DPU シリーズ
圧縮用コイン型
LM シリーズ
ペン型
PN-50N